

**Lucrari de Facilitare a accesului
(construirea rampei) pentru
persoanele cu dificultati locomotorii
in sediul primariei Scoreni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 50 569,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Scari exterioare				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	13,5000	40,75 39,00	550,12 526,50
2	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,0400	445,25 442,50	17,81 17,70
3	CA03H	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	2,5000	1 076,72 32,50	2 691,81 81,25
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	13,5000	23,85 7,00	321,98 94,50
5	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	5,0000	134,25 52,50	671,25 262,50
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	47,5500	21,48 2,25	1 021,61 106,99
7	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe	m2	5,5000	110,28	606,53

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu			80,00	440,00
8	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	19,5000	99,87 42,00	1 947,46 819,00
9	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	17,0000	75,60 48,00	1 285,27 816,00
10	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	24,2000	522,36 192,75	12 641,19 4 664,55
11	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	17,0000	67,15 20,00	1 141,55 340,00
12	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	12,5000	853,12 45,00	10 664,00 562,50
		<i>Total</i>	lei			33 560,58
		Total 1. Scari exterioare Inclusiv salariu				33 560,58 8 731,49

		Total	lei	33 560,58
		Asigurare medicala si sociala	22,5 %	1 964,59
		Cheltuieli de transport	7 %	1 669,56
		Cheltuieli de regie	10 %	3 719,48
		Beneficiu de deviz	3 %	1 227,43
		Total		42 141,64
		TVA	20 %	8 428,33
		Total deviz: Inclusiv salariu		50 569,97 8 731,49

Intocmit

SRL CONSTRUCTIV GRUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de Facilitare a accesului
(construirea rampei) pentru
persoanele cu dificultati
locomotrării in sediul primariei
Scoreni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 50 569,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,7000	50,00	385,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	6,4980	50,00	324,90
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,9020	50,00	95,10
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	24,5200	50,00	1 226,00
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,2650	50,00	263,25
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,8900	50,00	94,50
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	11,2500	50,00	562,50
8.	7422010060100	Timplar	h-om	5,4400	50,00	272,00
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,8738	50,00	843,69
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	93,2910	50,00	4 664,55
		Total manopera				8 731,49

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,5000	15,00	37,50
2.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,2550	330,00	84,15
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,3000	330,00	99,00
4.	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	0,7395	330,00	244,04
5.	1421102200317	Pietris ciuruit spalat de mal 15-30 mm	m3	0,7395	330,00	244,04
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1980	290,00	57,42
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,6260	290,00	1 051,54
8.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0170	3 100,00	52,70
9.	2010237318750	Distantieri	buc	14,2650	2,00	28,53
10.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,3125	40,00	12,50
11.	24302261000001	Fuga	kg	4,8400	18,00	87,12
12.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	5,6025	40,00	224,10
13.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	140,3600	2,80	393,01
14.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	828,7500	1,60	1 326,00
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	519,2050	1,60	830,73
16.	2652102100737	Var hidratat	kg	17,0500	3,00	51,15
17.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	3,6300	25,00	90,75

18.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,1263	0,00	0,00
19.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1265	0,00	0,00
20.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
21.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,6435	0,00	0,00
22.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	24,6840	285,00	7 034,94
23.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,2378	11,00	2,62
24.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,4755	16,00	7,61
25.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	17,0000	45,00	765,00
26.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	12,5000	800,00	10 000,00
27.	2873122004100	Plase sudate	kg	48,0255	18,00	864,46
28.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,2550	16,00	4,08
29.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,7500	45,00	33,75
30.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	68,0000	0,50	34,00
31.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,4840	300,00	145,20
32.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2500	3,00	3,75
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0953	20,00	21,91
34.	4100126202818	Apa	m3	0,7960	20,00	15,92
35.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,6750	5,00	3,38
Total materiale de constructii						23 850,90

Utilaje de constructii:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1750	400,00	70,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,3122	15,00	34,68
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,6750	15,00	10,12
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0285	400,00	11,40
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,6838	15,00	10,26
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0450	400,00	18,00
7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0100	400,00	4,00
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,3000	50,00	15,00
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	8,3006	25,00	207,52
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1725	400,00	69,00
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,6280	200,00	525,60
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,1742	15,00	2,61
Total utilaje de constructii						978,19

Total	lei	33 560,58
Asigurare medicala si sociala	22,5 %	1 964,59
Cheltuieli de transport	7 %	1 669,56
Cheltuieli de regie	10 %	3 719,48
Beneficiu de deviz	3 %	1 227,43
Total		42 141,64
TVA	20 %	8 428,33

Total deviz:

50 569,97

Intocmit

SRL CONSTRUCTIV GRUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de Facilitare a accesului
(construirea rampei) pentru persoanele cu
dificultati locomotorii in sediul primariei
Scoreni**

Investitor Primaria Scoreni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Scari exterioare				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			40,75
						39,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			550,12
2	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			445,25
						442,50
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	50,00	310,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	50,00	132,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			17,81
3	CA03H	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 076,72
						32,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	325,0000	1,60	530,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8400	290,00	248,47
	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	0,2900	330,00	97,62
	1421102200317	Pietris ciuruit spalat de mal 15-30 mm	m3	0,2900	330,00	97,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	20,00	6,12
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	400,00	22,80
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	7,20
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	50,00	6,00
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0700	400,00	28,00
		<i>Total</i>	lei			2 691,81
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			23,85
						7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	40,00	16,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			321,98
5	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			134,25
						52,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	50,00	47,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,60	38,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	290,00	18,85
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	330,00	19,80
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	400,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	400,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			671,25
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			21,48 2,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			1 021,61
7	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			110,28 80,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	1,60	9,12
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	3,00	9,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	290,00	10,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	20,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	200,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	15,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			606,53
8	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			99,87 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	50,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	50,00	14,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,60	21,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	290,00	12,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	200,00	24,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			1 947,46
9	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m			75,60 48,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	50,00	8,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	1,60	9,66
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	330,00	4,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	290,00	5,80
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	3 100,00	3,10
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	16,00	0,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	200,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			1 285,27
10	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			522,36 192,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	50,00	192,75
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	285,00	290,70
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,80	16,24
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	25,00	3,75
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	18,00	3,60
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	300,00	6,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	25,00	8,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	15,00	0,54
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	15,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			12 641,19
11	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			67,15 20,00

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	45,00	45,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			1 141,55
12	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporturi de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondel sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			853,12 45,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	50,00	45,00
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	800,00	800,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,00	0,30
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,60	1,12
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	40,00	1,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	15,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			10 664,00

APROBAT:

Intocmit
SRL CONSTRUCTIV GRUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.